Since the operations of state enterprises must adhere to principles of ethics, transparency, and be subject to scrutiny, both from internal departmental audits and external investigations conducted by authorized agencies and organizations, the Constitution of the

¹ Royal Institute Dictionary B.E. 2554. Citing the word "state enterprise"; Retrieved from <https://dictionary.orst.go.th>.

Kingdom of Thailand, B.E. 2560 (2017) and the Organic Act on Anti-Corruption, B.E. 2561 (2018) have outlined the duties and powers of the National Anti-Corruption Commission (NACC) concerning the investigation and adjudication of misconduct by state officials. These state officials encompass individuals performing their duties within state agencies or state enterprises, including board members, committee members, and employees of government agencies or state enterprises.